МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
(С ЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / / » J f r / t f / f J l 2025 г.

г. Владикавказ

Об организации работы Центральной психолого-медико-
комиссии Республики Северная Осетия-Алания при

государственной итоговой аттестации в 20215

№

педагогической
проведении
году

еннои итоговой В целях организованного проведения государстве
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, п р и к а з ы в а ю :

1. Центральной психолого-медико-педагогической комиссии
Республики Северная Осетия-Алания, функционирующей на базе
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для детей,
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социр1ьной помощи,
«Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» (Бритаева),
обеспечить организацию и проведение обследования граждан в возрасте до 18
лет и старше для прохождения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам, основного общего и среднего общего
образования в условиях, учитывающих особенности физического,
психического развития и состояния здоровья.

2. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.goviu)
и его доведение до сведения заинтересованных лиц.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.Швецов